
Údaje o mateřské škole za školní rok 2023/2024 
 

 

Mateřská škola Brno, Bellova 2, příspěvková organizace 
 

 

Část I. 

 

Základní charakteristika mateřské školy 

 

 

a/ Název školy: (dle výpisu z rejstříku škol.) Mateřská škola Brno, Bellova 2, p. o. 

b/  Zřizovatel školy: Statutární město Brno, MČ Brno - Kohoutovice 

c/  Jméno ředitele školy: Mgr. Libuše Škorpíková 

d/  Jméno vedoucí učitelky (u sloučených zařízení): - 

e/  Kapacita školy (dle výpisu z rejstříku škol): 75 

f/  Kontakty: telefon, e – mailová adresa: 604 262 717, reditel@mskohoutovice.cz 

g/  Provoz školy (od - do): 6:30-16:30 

h/  Provoz jednotlivých tříd (od - do): Sovičky 6:30-16:30, Berušky 7:00-15:45, Sluníčka 

7:30-15:55  

i/  Seznam zájmových, občanských, příp. dalších sdružení působících na škole 

 

 

Školní rok 

2023/2024 

 

Počet 

tříd 

 

Celkový 

počet dětí  

 

Průměrný 

počet dětí na 

jednu třídu 

 

Průměrný 

počet dětí 

na učitele 

 

Průměrná 

docházka 

 v % 

třídy standardní 3 66 22 11 68 

třídy speciální-logo 0 0 0 0 0 

Celkem 3 66 22 11 68 

 

 

 

Část II. 

 

Výsledky výchovy a vzdělání 

 

a/ Zaměření mateřské školy: 

- vzdělávací program, podle kterého škola pracuje  

- specializace 

- kroužky (uveďte přesný počet a druhy kroužků na škole) 

- zájmové aktivity dětí 

mailto:sjbellova@post.cz


- další údaje týkající se záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje 

(stručný popis).  

 

Naše MŠ pracuje podle ŠVP „Spolu na cestě“, který vstoupil v platnost od 1. 9. 2021 a to 

na dobu neurčitou. Každá třída v měla v návaznosti na ŠVP vypracovaný svůj TVP, jehož 

naplňování na konci roku hodnotily třídní učitelky. Pracovaly jsme podle integrovaných bloků, 

které jsme prodlužovaly dle potřeby a zájmu dětí. Vzdělávací nabídka byla velmi pestrá, 

zahrnovala spoustu vzdělávacích programů, divadel, exkurzí, výletů aj. Spolupracovaly jsme 

s SPC MŠ a ZŠ Brno, Kociánka, p. o., SPC Kamenomlýnská 2 a SPC Veslařská 234. V rámci 

mezinárodní spolupráce jsme byli v uplynulém školním roce zapojeni v programu Erasmus+.  

Využíváme prvky FIE – Feuersteinovu metodu instrumentálního obohacování, ve které máme 

proškolenou většinu učitelek. Prvky této metody implementujeme do běžné výuky. Další oblastí, na 

kterou se zaměřujeme, je zvyšování tělesné zdatnosti dětí. Celá školka byla již poněkolikáté zapojena 

do projektu „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ aneb „Cvičíme se Sokolem“ v rámci, kterého 

se dlouhodobě snažíme zlepšovat pohybové dovednosti dětí. S dětmi předškolního věku jsme 

navštěvovali lekce plavání v Aquaparku Kohoutovice a také jsme pokračovali v nastavené spolupráci 

se sportovní školou Lemur. Děti měly možnost jezdit v zimě lyžovat v rámci kurzů lyžování pro děti 

ve věku 4-7 let. 

Rovněž se snažíme vést děti k péči o přírodu. Hodně času jsme s dětmi trávily nejenom 

na školní zahradě, ale i v nedalekém lese či na výletech dál od MŠ. Navštívili jsme i přírodní rezervaci 

Kamenný Vrch, kde jsme na jaře pozorovali kvetoucí koniklece nebo jsme se s dětmi vypravili za 

zvířátky na Statek Jinačovice. Často jsme pozorovali a v zimě i krmili zvířátka v oboře Holedná. 

Doplňujeme také krmítka pro ptáčky na školní zahradě a před školkou. Na školní zahradě jsme již 

tradičně obdělávali naše záhonky, na kterých jsme si vypěstovali jahody, hrášek, bylinky nebo třeba 

okrasné květiny. Z bylinek jsme si vařili např. čaje nebo si je dávali ke svačině. Také jsme pravidelně 

sbírali v kohoutovickém lese odpadky. V jedné třídě se s dětmi staráme o morčátko, v jiné třídě pak o 

křečka. Již druhým rokem se aktivně věnujeme práci s keramickou hlínou v keramické dílně.  

O Vánocích i Velikonocích jsme s dětmi vyráběli keramické výrobky coby dárečky pro rodiče.  

Snažíme se postupně okolo naší školky budovat komunitu, kdy se rodiče, sourozenci či další 

členové rodin zúčastnili nejrůznějších akcí (besídky, táboráky, svatomartinský průvod, dílničky pro 

rodiče s dětmi, pasování předškoláků aj.). Na konci školního roku proběhla odborná beseda paní 

psycholožky s rodiči i zaměstnanci, zaměřená na důslednost ve výchově dětí. Naše MŠ již tradičně 

vydávala časopis Belláček, který vychází čtvrtletně.  

V letošním školním roce se uskutečnily následující akce: Schůzka s rodiči, Zahajovací táborák, 

Fotbálkohraní na Tatranu, Ikaros – poznáváme zvířátka, podzimní focení dětí, Divadlo Koráb  Koucour 

v botách, návštěva Cidérky – moštárny, Nemocnice zvířátek, Výchovně-vzdělávací koncert – skupina 

Marbo, oslava svátku sv. Martina – svatomartinský průvod a dílničky s rodiči, Mikulášská nadílka, 

představení Betlémské hvězda a Tři králové, Vánoční zvonění na náměstí, vánoční nadílka pod 

stromečkem, vánoční besídka pro rodiče, koledování s Dudáky Tryhuci, vánoční zpívání v DPS, 

vánoční radovánky na ZŠ Pavlovská, Tříkrálový průvod v MŠ, Canisterapie, dětský karneval, 

masopustní průvod na náměstí s MŠ Safírka, pochování basy, Brněnské písničkové Tetiny – 

Loutkohraní, výukový program zubní prevence, Divadlo Kejkle, Vynášení Morany, Den otevřených 

dveří v MŠ, velikonoční dílničky pro rodiče s dětmi, návštěva předškoláků na ZŠ Pavlovská, Návštěva 

divadla Radost – Příběhy králíčka Péti, výjezd předškoláků na Slovensko v rámci programu Erasmus+, 



exkurze do DPMB, návštěva pobočky Knihovny Jiřího Mahena v Brně - Kohoutovicích, Čarodějnický 

rej, Výukový program Včely a oslava narozenin Čmeláčka Belláčka, společné třídní focení, besídka 

ke Dni matek a otců, Divadlo Sandry Riedlové – představení Afrika, Vystoupení na Dni dětí na MŠ a 

ZŠ Chalabalova, oslava Dne dětí, mobilní dopravní hřiště, školní výlet do Centra Vida!, pasování 

předškoláků, přespání předškoláků v MŠ, Zahradní letní slavnost, vystoupení v DPS.  

Co se týče materiálních oprav, během celého školního roku probíhaly úpravy školní zahrady, kdy 

došlo k výraznému prořezu stromů. Proběhla realizace projektu „Se zvířátky do pohádky“ na školní 

zahradě a také malování prostor MŠ (třídy, lehárny, kuchyňky, kuchyně).  

 

Mezi naše pedagogické priority do dalšího školního roku patří zaměřit se na to, aby stále 

pokračovala kvalita výuky i po sloučení dvou organizaci v jednu společnou a se vším, co s tím 

vyplývá. 

- Zájmové činnosti: 8 

o flétna 

o křesťanská chvilka 

o lyžování s Lemurem 

o plavání 

o ESS 

o logopedie 

o taneční kroužek 

o polytechnický kroužek 

 

b/ Odklad povinné školní docházky 

 

 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 3 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 

Celkem 3 

 

 

c/ Společné vzdělávání  

 

Druh postižení Počet dětí 
Stupeň podpůrného 

opatření 

04T0T00 2 3 

00T0000 2 4 

00T0000 1 3 

03S0T00 1 3 

04T0000 3 3 

 

 

 

 



d/ Školy v přírodě 

 

Počet dětí 

celkem 

Počet dnů na jedno dítě 

0 0 

 

 

 

e/ Úplata za předškolní vzdělávání 

 

Mateřská škola vybírá / nevybírá úplatu. 

 

Základní výše úplaty: 650 Kč/měsíc 

 

 

f/ Zařízení školního stravování 

 

Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet Počet strávníků 

děti   

a žáci   

zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 

ostatní* 

L11 1 66 15 0 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 

 

g/ Počet pracovníků školního stravování (k datu): 

Fyzické osoby 3 

Přepočtení na plně zaměstnané 2,1875 

 

 

Část III. 

 

Účast v soutěžích 

 

Mimoškolní aktivity: viz akce MŠ 

Nesoutěžní přehlídky: 0 

Soutěže: 0 

 

 

Část IV. 

 

Výkon státní správy 

 

Rozhodnutí  Počet 

Přijetí dítěte do MŠ ve šk. roce 2023/2024 21 



Ukončení docházky dítěte (§ 35 zák.561/2004 Sb.) 0 

Počet nepřijatých dětí 9 

Počet odvolání 0 

 

 

Část V. 

 

Údaje o pracovnících škol 

 

 

1. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2023/2024 – stav k 30. 6. 2024 

     

Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet učitelů 

Střední pedagogická škola 3 

VOŠ pedagogická 0 

VŠ-předškolní výchova 1 

VŠ-speciální pedagogika 3 

Jiné/jaké/ 0 

 

2. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2023/2024 – stav k 30. 6. 2024 

 

 Počet 

fyzických 

osob 

Z toho 

mužů 

Přepočtený počet na plně 

zam. (úvazky) 

 % z celkového počtu 

(z přepočtených učitelů) 

Kvalifikovaní učitelé 7 0 6,242 100 % 

Nekvalifikovaní učitelé 0 0 0 0 % 

Celkem 7 0 6,242 100 % 

 

3. Věkové složení všech přepočtených učitelů (ne fyzických!) 

 

 do 35let 35-50 let nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet 5 1 0 0,242 6,242 

 

 

4. Asistenti ve škole 

 

 
Školní asistent Jiný (pedagogický, osobní) 

Celkem 

(přepočtený/fyzický) 

Počet 1 4 4,2 

 

 

5. Ve školním roce 2023/2024 přijatí absolventi SPgŠ, VOŠ pedagogická, Pedagogická 

fakulta do pracovního poměru (počet): 0 



     

 

6. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené (počet): 0 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně 

řídících pracovníků školy 

 

Typ kurzu Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Periodické školení PO, BOZP, GDPR 16 

Zdravotně – právní problematika z pohledu právního a 

zdravotního 

1 

Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD 1 

Získejte klíčové dovednosti pro úspěšné zvládnutí dětí 

s narušenou komunikační schopností 

1 

Průvodce vzájemné spolupráce učitele a asistenta 1 

Funkční studium pro ředitele škol 1 

Úrazy a první pomoc dětem 

 

6 

Aktuální právní úprava pro MŠ  1 

Činnost MŠ ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 1 

Komunikace s dětmi 1 

Jak být dobrou ředitelkou školy 1 

Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem 1 

Mezinárodní konference o inovativním vzdělávání 1 

Komunikační speciál na náročnou krizovou komunikaci 1 

Emoční projevy a zvládání stresových situací u dětí 1 

Jak motivovat bez tlaku a trestů 1 

Dobrý začátek: Podpora sociálního a emočního vývoje 

dětí předškolního věku – modul 1 

1 

Školení preventisty PO 1 

Diagnostika dítěte předškolního věku 1 

Jak léčit sebehodnotu u dětí 1 



Respekt jako základ výchovy 1 

Děti s odlišným mateřským jazykem v MŠ 1 

Pedagogická diagnostika v předškolním vzdělávání 1 

Školní zralost a připravenost 1 

Komunikační dovednosti v každodenní praxi 1 

Začlenění dítěte do prostředí MŠ, aneb aby se start 

podařil 

1 

Komunikace s dětmi aneb proč to neumíme? 2 

Každý začátek je těžký aneb uvádění začínající učitelky 

do praxe MŠ 

1 

Polytechnická výchova v MŠ a přípravné třídě, stimulace 

senzomotorického myšlení 

1 

Diabetické a jinak chronicky nemocné dítě v MŠ – 

pohled SPC, právní, zdravotní, režimový – z praxe 

1 

Kurz první pomoci 1 

Školní zralost a připravenost  1 

Metodika pohybové výchovy předškolních dětí 1 

Trénink jazykových schopností podle D. B. Elkonina – 

základní kurz 

1 

Agresivita u dětí 1 

Výtvarné techniky – soubor námětů 1 

Agrese u dětí 1 

Hygienické minimum 2 

 

 

 

Část VI. 

 

 

8. Hodnocení MŠ nebo jejich součástí 

 

a/ Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 0 

 

b/ Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 0 

 



c/ Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: Prověrka BOZP, Veřejnosprávní kontrola – 

finanční kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, Kontrola z ÚMČ Brno – Kohoutovice – 

finanční kontrola ve veřejné správě za kalendářní rok 2023 

  

d/ Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: oprava odpisového plánu, 

oprava fondů čerpání v souladu se zákonem, opraveno zaúčtování Šablon III  

 

 

 

9. Změny ve vedení školy 

 

Konkurzní řízení – datum, výsledek: 0 

 

 

Část VII. 

 

10. Podpora školy ze strukturálních fondů 

 

 MAP Brno III  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 

Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 

a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 

potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 

kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 



v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 

nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů  

 

MAP Brno IV  

 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV 

CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 

Délka trvání projektu  1. 12. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program  OP JAK 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  33 879 369,61 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 

předcházejících projektů MAP Brno I-III a dále je rozvinout. 

Projekt řeší další aktualizaci strategického dokumentu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho 

cílem je zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti na základních školách 

a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také 

zabývá kvalitou základního uměleckého vzdělávání, 

vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 

vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

V projektu probíhá množství aktivit na podporu profesního a 

osobnostního rozvoje pedagogických pracovníků zapojených 

škol a přímá práce s dětmi a žáky v podobě volnočasových 

kroužků a projektového vyučování.  

 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů 

 

 Erasmus+  



 

Název projektu a 

registrační číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 

 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské 

sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 

mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 

jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 

realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 

probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 

klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 

nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 

výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 

odborná školení pro zaměstnance škol.  

 

11. Zhodnocení a závěr 

Letošní rok proběhl v pořádku, s dětmi jsme se kromě běžných činností, akcí nově zapojily 

i do skupinové mobility díky partnerské škole na Slovensku. Z části započal také přípravný 

proces ke sloučení naší MŠ se ZŠ Pavlovská 16 v jednu společnou organizaci. Tento proces 

bude intenzivněji pokračovat v následujících měsících do konečného sloučení k 1. 1. 2025 

 

 

Datum: 28.8.2024      

 

 

Mgr. Libuše Škorpíková 

Razítko a podpis ředitele 


